
 

ŠJJ/295/2024 

 

Pokyn ředitelky školy ke stanovení výše úplaty za školní družinu a 

školní klub od 1. 9. 2024 

I. 
Podle nové právní úpravy stanovuje od 1. 1. 2024 výši úplaty za školní družinu (dále jen ŠD) 
a školní klub (dále jen ŠK) zřizovatel (§ 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů). V návaznosti na tuto změnu došlo novelou č. 423/2023 Sb. ke změně 
vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 
 

II. 
Zřizovatelem Školy Jaroslava Ježka je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, které 
stanovilo Opatřením ministra č.j.: MŠMT-7608/2024-3 výši úplaty v ŠD a v ŠK pro školní 
rok 2024/2025 na 500,- Kč za každý započatý měsíc. Provoz ŠD a ŠK odpovídá začátku a 
konci školního vyučování (10 měsíců). 
 

III. 
Zákonný zástupce žáka (popř. zletilý žák) vyplní a předá přihlášku do ŠD nebo do ŠK 
(formulář je ke stažení na webu školy v části pro rodiče nebo je k vyzvednutí u sociální 
pracovnice školy) nejpozději při zahájení školního roku (popř. po přijetí do školy v průběhu 
školního roku). 
 

IV. 
Výše úplaty je pro všechny účastníky ŠD a ŠK shodná. Na její výši nemá vliv věk žáka, počet 
hodin či dnů v měsíci, kdy se žák činnosti ŠD či ŠK účastní. 
 

V.  
Úplata za ŠD nebo ŠK musí být uhrazena nejpozději do 15. dne daného měsíce 
bezhotovostním převodem z účtu na účet školy – číslo účtu: 431011/0710, jako 
variabilní symbol uvádějte jedinečné číslo, které bylo žákovi přiděleno pro všechny 
platby škole a do textové části doplňte ŠD nebo ŠK, aby mohla být platba odlišena od 
plateb za stravování. V jedné splátce Lze uhradit i několik měsíců najednou (např. 
2 500,- Kč za celé I. pololetí). 
 

VI. 
Zákonný zástupce nebo zletilý žák může požádat o snížení nebo osvobození od úplaty 
podle §11, odst. 4 a odst. 3, písm. a, b, c Vyhlášky č. 74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání Sb. 
ve znění pozdějších předpisů.  Učinit tak musí na formuláři, který je ke stažení na webu 
školy v části pro rodiče nebo je k vyzvednutí u sociální pracovnice školy. Splnění 
podmínek je žadatel povinen prokázat (např. rozhodnutí soudu, rozhodnutí Úřadu práce).  
Pro prominutí nebo snížení úplaty již za měsíc září musí být žádost podána a důvody 
doloženy do 10. 9. 2024. Splní-li žadatel některou z podmínek o prominutí či snížení úplaty 
nově v průběhu školního roku, lze podat žádost později - vždy však do 10. dne měsíce, od 



kterého by mělo k prominutí či snížení úplaty dojít. Pomine-li důvod, pro který byla žákovi 
úplata prominuta nebo snížena v průběhu školního roku, je zákonný zástupce (popř. 
zletilý žák) povinen bez odkladu informovat ředitelku nebo sociální pracovnici školy. 
 

VII. 
Ve školním roce 2024/2025 ředitelka školy promine úplatu za ŠD a ŠK účastníkovi, který 
splní některou z podmínek: 

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v 
hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle 
zákona o sociálních službách, 

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 
podle zákona o státní sociální podpoře 

 
Ve školním roce 2024/2025 ředitelka školy sníží úplatu za ŠD a ŠK žákovi, který má nárok 
na přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře.  
Úplata bude činit 300 Kč za každý započatý měsíc. 

 
 

 
V Praze dne 2. 7. 2024                                                     PaedDr. Martina Helešicová, ředitelka 

 


